PROTOCOLO7573/2025-13/08/202515:54

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3775/2025

Indica o serviço de melhoria de
infraestrutura urbana em bancos de
concretos em frente a Câmara Municipal de
Araraquara.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
melhoria de infraestrutura urbana em bancos públicos em frente a Câmara Municipal de
Araraquara.

Solicitamos à melhoria da infraestrutura urbana, por meio da manutenção,
reforma ou substituição dos bancos públicos localizados em frente à Câmara Municipal de
Araraquara, na Rua São Bento.

Esses bancos são utilizados diariamente por munícipes que frequentam a
região, seja para descanso ou espera de atendimento. No entanto, observa-se que o
mobiliário encontra-se desgastado, com sinais de deterioração, comprometendo o conforto,
a acessibilidade e até mesmo a segurança dos usuários. A manutenção adequada desses
equipamentos urbanos é fundamental para garantir bem-estar à população e a valorização do
espaço público.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RPK9325377HE129B
		2025-08-13T16:04:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-13T16:04:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-13T16:04:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura